

**Protokół Nr 33/2017**  
**z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Św.**  
**z dnia 26 czerwca 2017 roku**

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

**Obecni** – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00, zakończyło się o godz. 14.28.

Lp.	SPRAWA	WNIOSEK / INFORMACJA WYNIK GŁOSOWANIA
1.	<b>Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM:</b>	<p>W wyniku głosowania członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali n/w projekty uchwał w sprawie:</p> <p><b>1) zmiany nazwy ulicy</b> – dot. zmiany nazwy ulicy „Wandy Wasilewskiej” na „Wisławy Szymborskiej”.</p> <p>W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 12 – za, 1 – wstrzymujący się, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p><b>2) sprzedaży nieruchomości</b> – dot. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości o pow. 0,0036ha poł. przy ul. H. Sienkiewicza – na rzecz jej użytkowników wieczystych.</p> <p>Po przeprowadzeniu głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p><b>3) zm. uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski</b></p> <p>Informacje w powyższej sprawie przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, p. K. Kowalski. 28 marca 2017r. Rada Miasta uchwaliła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Uchwała została skierowana do Wojewody, który zakwestionował dwa jej zapisy, które wprowadzały obowiązek pokrycia przez właściciela zwierzęcia kosztów odłowienia, opieki i utrzymania zwierzęcia. Spowodowało to uchylene pkt 4 w §5, a także ust. 3 w §6 załącznika do w/w uchwały Nr XLII/15/2017 z dnia 28 marca 2017r. Utrzymane zostały zapisy dot. kosztów w oparciu o przepisy k.c., które zostały zróżnicowane, w zależności od tego, czy odłowienie nastąpiło w ciągu dni roboczych, czy w sobotę, czy niezbędna jest opieka weterynaryjna czy nie, itp.</p> <p>Pan K. Stelmasik zapytał, w jaki sposób wybrano lekarza weterynarii. Zapytał także, czy uległa zmianie sytuacja dot. dzików pojawiających się w mieście.</p> <p>Pan K. Kowalski odpowiedział, że wykonawca usługi został wyłoniony w drodze postępowania przetargowego. Udzielając wyjaśnień związanych z dzikami Naczelnik poinformował, że Gmina zakupiła karabin, tzw. „broń Palmera”, na którą nie jest wymagane zezwolenie. Będą ją obsługiwać lekarze z lecznicy w Szewnie. Środek usypiający aplikowany w ten sposób nie będzie od razu usypiał zwierzęcia, by można było je przetransportować w docelowe miejsce.</p>

Pan K. Stelmasik zapytał również, czy wywóz dzików będzie leżał po stronie Gminy, na co p. K. Kowalski odpowiedział, że przepisy zabraniają ich wywożenia poza obręb ich bytowania.

Pan D. Strojny zapytał, czy Straż Miejska może dysponować tego rodzaju sprzętem. Naczelnik odpowiedział, że osoba obsługująca karabin musi posiadać właściwą wiedzę na temat środka farmakologicznego, aplikowanego za jej pomocą.

Pan Wł. Sajda dodał, że kiedyś do tego celu używano środków w płynie, wabików. odstraszczy.

Naczelnik odpowiedział, że te sposoby nadal są stosowane. Takie środki są wystarczające na kilka dni, np. do opadów deszczu. Nie można mieć tu 100% pewności. Dziki podchodzą do miejsc, gdzie jest żywność i gdzie jest spokojnie. Pan M. Giemza zapytał, w jaki sposób Gmina zamierza je tępić.

Pan K. Stelmasik zapytał o możliwość odstrzału.

Pan K. Kowalski odpowiedział, że prawo tego zabrania, możliwe jest stosowanie wyłącznie środków zapobiegawczych. Co do udziału kół łowieckich to takie praktyki nie były prowadzone.

Pan K. Stelmasik zapytał o możliwość zastosowania armatek kulkowych, na co p. K. Kowalski odpowiedział, że takiego rozwiązania również nie rozpatrywano, to wszystko są dość kosztowne zabiegi.

Po wysłuchaniu w/w wyjaśnień, w wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii *(w załączeniu do protokołu)*.

#### **4) zmiany Nr 2 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**

Informacje w tym zakresie przedstawiła p. B. Bednarek, Kierownik Referatu ds. Planowania Przestrzennego. Zmiana dot. wprowadzenia obszarów udokumentowanych złóż kopaliny - złóż wapieni jurajskich „Stara Dębowa Wola” oraz złóż kruszywa naturalnego „Dębowa Wola”, dot. też ujęcia obszaru i terenu górniczego „Stara Dębowa Wola II” w obrębie jednostki C12. Wymaga tego ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. – Prawo geologiczne i górnicze. Na dopełnienie tego obowiązku Gmina ma 2 lata od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez właściwy organ administracji w tym zakresie. Cała procedura trwa od 2013r., kiedy to została podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Św., w dniu 15 października 2013r. W latach następnych kolejne zmiany wymagały podjęcia uchwał zmieniających, w oparciu o przepisy ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym. W trakcie prac planistycznych 3-krotnie ogłaszano możliwość wnoszenia uwag do projektu zmiany Studium przez mieszkańców, który został poddany uzgodnieniu i opinii właściwym organom i instytucjom. Opracowanie zostało także 2-krotnie wyłożone do publicznego wglądu celem wniesienia za każdym razem uwag do proponowanych rozwiązań.

Projekt zmiany Nr 2 Studium opracowano w oparciu o wydane decyzje i zezwolenia, m.in. decyzję Marszałka Woj. Świętokrzyskiego, koncesji i jej zmiany na wydobycie wapieni jurajskich decyzji Prezydenta Miasta Ostrowca Św.

Prowadzenie wydobycia wapienia nie stanowi zagrożenia dla środowiska, a stosowanie wymaganych rozwiązań technicznych oraz technologicznych prowadzi do eliminacji ewentualnego skażenia wód podziemnych. Złóża kopaliny są eksploatowane zgodnie z koncesją Marszałka Woj. Świętokrzyskiego i również w jego gestii jest zakaz jego eksploatacji. Przedmiotowe wydobycie może odbywać się bezstrzałową metodą, w sposób odkrywkowy, systemem ścianowym lub zabierkowym w wyrobisku głębokim.

	<p>Pan K. Stelmasik zapytał, czy Spółka MWiK miała jakieś zastrzeżenia w tym zakresie. Pani B. Bednarek odpowiedziała, że Spółka wniosła wprawdzie uwagi co do prawdopodobieństwa zanieczyszczenia wód podziemnych, Dyrekcja Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Geolog Wojewódzki uznali, na podstawie złożonych dokumentów, że kopalnie nie stanowią zagrożenia dla występujących tam wód podziemnych, ani ich ograniczenia, biorąc pod uwagę ich zasoby i jakość.</p> <p>Po wysłuchaniu w/w wyjaśnień przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano przedmiotowy projekt uchwały <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p>
--	--

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.

**Protokołowała:**

A. Dzioba  
Wydział Organizacyjno – Prawny

**Przewodniczył:**

Przewodniczący Komisji Strategii  
i Rozwoju Miasta  
Kamil Stelmasik